BULLETIN OFFICIEL DU MINISTERE DE LINTERIEUR

MINISTERE DE LINTERIEUR,
DE U'OUTRE-MER,
DES COLLECTIVITES TERRITORIALES
ET DE LIMMIGRATION

Direction générale
de la gendarmerie nationale

Direction des personnels militaires
de la gendarmerie nationale

Sous-direction des compétences

Bureau de la formation

Décision n°37168 du 19 avril 2012 portant attribution
du certificat de formation a I'encadrement opérationnel
NOR : 10CJ1221061S
Le ministre de I'intérieur, de I’outre-mer, des collectivités territoriales et de I'immigration,
Vu le code de la défense, notamment ses articles L.4136-1 et suivants;

Vu le décret n° 2008-952 du 12 septembre 2008 portant statut particulier du corps des sous-officiers de gendarmerie,
notamment son article 24;

Vu larrété du 22 juillet 2011 fixant les conditions d’obtention du certificat national de formation a ’encadrement
opérationnel ;

Vu l'instruction n° 49000/GEND/DPMGN/SDC/BFORM du 26 juillet 2011,
Décide:

Article 1°

Le certificat de formation a I’encadrement opérationnel (CEFEQ) est attribué, a compter du 23 mars 2012, aux
174 sous-officiers de gendarmerie du SNFEO 4/2012, classés par ordre de mérite dont le nom suit:

Aris Bruno 161 572
Dedicu Richard 164 284
Nackaerts Olivier 166 787
Rolland David 192 592
Aupetit Thomas 213 976
Groslambert Véronique 204 185
Morel Matthieu 230 595
Chottin Sébastien 168 839
Leroy Franck 159 306
Vonarb Philippe 219 057
Duthilleul Guillaume 197 416
Pallot Samuel 203 518
Hallez Arnaud 225 655
Douce Nathanaél 164 708
Pauchard Hubert 174 269
Ruyet Yoann 177 586
Huet Christophe 165 685
Chassigneux Cédric 172 730
Sarramone Nicolas 180 618
Davaine Grégoire 213 047
Prevost Arnaud 186 012
Bertéche Cédric 186 161
Raynaud Stéphan 155 859

AVRIL 2012. — INTERIEUR 2012/4 —Texte 60/68 — Page 1



BULLETIN OFFICIEL DU MINISTERE DE LINTERIEUR

Le Sausse Pascal
Gastaldi Richard
Loubette Bertrand
Dufour Arnaud
Cezard Sébastien
Hay David

Birck Céline
Nidecker Jennyfer
Trassard Benjamin
Meyer Xavier
Claudet Christelle
Duret-Cantiolet Olivier
Broyant David
Chevalier David
Moutte Pierre-Marie
Chauvel Alexandre
Cassen Gérard
Daussogne Marc
Reibel Yannick
Rehel Cyril

Le Dahéron David
Eouzan Christelle
Besangon Anne-Laure
Morvan Renaud
Julien Jean-Bernard
Coy Frédéric

Vidal Xavier
Baptista Carlos
Lebégue Mickaél
Chaussenot Dominique
Lolive Aurore
Mouission Nicolas
Plantier Frédéric
Forteau Jérome
Durand Stéphane
Cloarec Fabrice
Picot Jean-Michel
Héron Antoine
Godefroy Mathias
Thion Pascal
Tisserand Christophe
Duvivier Gwenaél
Beaujard Bertrand
Frapard Samuel
Millerou Laurent
Kaiser Nicolas
Corgniard Benoit

166 172
165 849
166 177
151 897
195 812
211 401
230 480
182 371
219 054
192 358
169 274
160 070
177 504
172 405
164 979
168 054
172 401
164 701
188 545
165 894
153 583
167 314
199 755
171 454
140 971
178 986
221 038
193 113
183 424
217 939
158 432
181 136
228 343
161 272
163 855
167 625
163 899
179 318
170 768
168 606
165 126
173 601
173 029
176 650
197 282
191 083
197 046

AVRIL 2012. — INTERIEUR 2012/4 —Texte 60/68 — Page 2



BULLETIN OFFICIEL DU MINISTERE DE LINTERIEUR

Guibert Christian
Houdayer Gontran
Baldi Florence
Manesse Philippe
Tellier Damien
Vinot David

Pavé Jean-Luc

Diez Olivier
Journiac Franck
Berthier Laétitia
Alcaraz Richard
Dupuis Sévérine
Debono Emmanuel
Moulin Frédéric
Hervin Alexandre
Champroux Frédéric
Lefort Jean-Noél
Lhomme Nicolas
Buquet Frédéric
Marteau Thierry
Grout Christophe
Laroussinie Christian
Youx Vincent

Hoet Geoffray
Boyenval Alexandre
Brun Bertrand
Morel Ismaél
Bonnefont Stéphane
Ondet Pascal

Dutt Jessica

Marais Sébastien
Deharbe Muriel
Duval Mickaél
Buriller Sébastien
Heno Emmanuel
Hugeux Lionel
Lacroix Fabrice
Legendre Laurent
Colleoni Olivier
Berton Eric

Vogt David

Cluzeau Olivier
Esclavard Ludovic
Bercut Agnés
Charbonnel Cyril
Bory-Souveton Stéphane
Perdereau Christophe

150 024
150 147
190 669
163 347
217 875
206 199
135 477
163 305
181 400
178 072
189 305
156 906
162 513
168 351
188 241
149 496
177 155
194 815
158 789
166 664
159 793
174 697
184 724
210 493
188 700
157 522
179 001
173 915
173 110
216 889
201 322
201 175
206 274
171 272
206 063
195 790
213 930
175 489
163 493
168 992
193 662
170 434
195 804
178 707
195 734
178 932
143 244

AVRIL 2012. — INTERIEUR 2012/4 —Texte 60/68 — Page 3



BULLETIN OFFICIEL DU MINISTERE DE LINTERIEUR

Lobo-Goncalves Miguel
Rolland Patrice
Degrugillier Arnaud
Waxin Matthieu
Teyssier Gabriel
Tronci Laurent
Porte Laurent

Le Faou Sébastien
Moiska Emmanuel
Guilbaud William
Jourdain Thierry
Meda Carine
Sorrentino Lionel
Baur Grégoire
Bartoli Sylvain
Jacquet Régis
Gerard Jean-Christophe
Marty Olivier
Falentin Eric
Ditleblanc Lionel
Picard Philippe
Frangois Nicolas
Ridao Jean-Marc
Valette Jean-Philippe
Di Marino Sébastien
Mariet Jérome
Buffiere Kris

Texier Mickaél
Bourven Laétitia
Roussel Philippe
Tribet Philippe

Serve Philippe

Bosse Orlando
Desbordes Sébastien
Murat Laurent
Hézard Laurent
Ballot Jean-Paul
Gomez Jean-Frangois
Rio David

Borel Maxime
Duluart Thierry
Renouf Christophe
Sureau Frédéric
Perret Guillaume
Pierre Laurent
Puddinu Grégory
Kaizer Stéphane

171 077
163 913
178 669
200 937
186 504
172 997
230 527
211 619
163 538
195 776
195 107
226 195
182 882
195 665
168 990
186 720
156 210
163 438
154 279
171 161
155 732
169 954
193 844
167 139
172 950
166 034
190 110
189 319
189 893
156 786
200 838
163 372
162 870
155 553
203 698
186 773
125 784
155 687
160 822
192 033
158 032
142 785
150 689
188 708
165 601
177 944
162 386

AVRIL 2012. — INTERIEUR 2012/4 —Texte 60/68 — Page 4



BULLETIN OFFICIEL DU MINISTERE DE LINTERIEUR

Guillemin Sébastien 163 511
Pitteloud Axel 155 484
Morel Delphine 187 040
Quereilhac Pierre 180 070
Baudu Sébastien 161 576
Goulon Pierre 205 350
Guilbert Freddy 142 570
Heitzler-Thines René 169 682
Pommiers Claudine 126 112
Lodwitz Benoit 138 155

Article 2

La présente décision peut faire ’objet d’un recours auprés de la commission instituée par I’article R.4125-1 du
code de la défense, dans un délai de deux mois a compter de sa date de notification.

Article 3

Les intéressés recevront un exemplaire de cette décision. Conformément aux dispositions de la note-express
n° 40000/DEF/GEND/RH/ETG du 17 aott 2001, relative a la notification des décisions administratives individuelles
(CLASS.: 31 23), ils devront en délivrer un récépissé du modele exigé, daté et signé, qui sera inséré dans leur dossier
deuxiéme partie.

Fait le 19 avril 2012.
Pour le ministre et par délégation :
Le général,
sous-directeur des compétences,
PHiLIPPE MAZY

AVRIL 2012. — INTERIEUR 2012/4 —Texte 60/68 — Page 5



