MINISTÈRE DE L'INTÉRIEUR, DE L'OUTRE-MER, DES COLLECTIVITÉS TERRITORIALES ET DE L'IMMIGRATION

> Direction générale de la gendarmerie nationale

Direction des personnels militaires de la gendarmerie nationale

Sous-direction des compétences

Bureau de la formation

Décision nº 37168 du 19 avril 2012 portant attribution du certificat de formation à l'encadrement opérationnel

NOR: *IOCJ1221061S*

Le ministre de l'intérieur, de l'outre-mer, des collectivités territoriales et de l'immigration,

Vu le code de la défense, notamment ses articles L.4136-1 et suivants;

Vu le décret n° 2008-952 du 12 septembre 2008 portant statut particulier du corps des sous-officiers de gendarmerie, notamment son article 24;

Vu l'arrêté du 22 juillet 2011 fixant les conditions d'obtention du certificat national de formation à l'encadrement opérationnel;

Vu l'instruction nº 49000/GEND/DPMGN/SDC/BFORM du 26 juillet 2011,

Décide:

Article 1er

Le certificat de formation à l'encadrement opérationnel (CEFEO) est attribué, à compter du 23 mars 2012, aux 174 sous-officiers de gendarmerie du SNFEO 4/2012, classés par ordre de mérite dont le nom suit :

Aris Bruno	161 572
Dedieu Richard	164 284
Nackaerts Olivier	166 787
Rolland David	192 592
Aupetit Thomas	213 976
Groslambert Véronique	204 185
Morel Matthieu	230 595
Chottin Sébastien	168 839
Leroy Franck	159 306
Vonarb Philippe	219 057
Duthilleul Guillaume	197 416
Pallot Samuel	203 518
Hallez Arnaud	225 655
Douce Nathanaël	164 708
Pauchard Hubert	174 269
Ruyet Yoann	177 586
Huet Christophe	165 685
Chassigneux Cédric	172 730
Sarramone Nicolas	180 618
Davaine Grégoire	213 047
Prevost Arnaud	186 012
Bertèche Cédric	186 161
Raynaud Stéphan	155 859

Le Sausse Pascal	166 172
Gastaldi Richard	165 849
Loubette Bertrand	166 177
Dufour Arnaud	151 897
Cezard Sébastien	195 812
Hay David	211 401
•	
Birck Céline	230 480
Nidecker Jennyfer	182 371
Trassard Benjamin	219 054
Meyer Xavier	192 358
Claudet Christelle	169 274
Duret-Cantiolet Olivier	160 070
Broyant David	177 504
Chevalier David	172 405
Moutte Pierre-Marie	164 979
Chauvel Alexandre	168 054
Cassen Gérard	172 401
Daussogne Marc	164 701
Reibel Yannick	188 545
Rehel Cyril	165 894
Le Dahéron David	153 583
Eouzan Christelle	167 314
Besançon Anne-Laure	199 755
Morvan Renaud	171 454
Julien Jean-Bernard	140 971
Coy Frédéric	178 986
Vidal Xavier	221 038
	193 113
Baptista Carlos	
Lebègue Mickaël	183 424
Chaussenot Dominique	217 939
Lolive Aurore	158 432
Mouission Nicolas	181 136
Plantier Frédéric	228 343
Forteau Jérôme	161 272
Durand Stéphane	163 855
Cloarec Fabrice	167 625
Picot Jean-Michel	163 899
Héron Antoine	179 318
	170 768
Godefroy Mathias	
Thion Pascal	168 606
Tisserand Christophe	165 126
Duvivier Gwenaël	173 601
Beaujard Bertrand	173 029
Frapard Samuel	176 650
Millerou Laurent	197 282
Kaiser Nicolas	191 083
Corgniard Benoît	197 046
-	

Guibert Christian	150 024
Houdayer Gontran	150 147
Baldi Florence	190 669
Manesse Philippe	163 347
Tellier Damien	217 875
Vinot David	206 199
Pavé Jean-Luc	135 477
Diez Olivier	163 305
Journiac Franck	181 400
Berthier Laëtitia	178 072
Alcaraz Richard	189 305
Dupuis Sévérine	156 906
Debono Emmanuel	162 513
Moulin Frédéric	168 351
Hervin Alexandre	
	188 241
Champroux Frédéric	149 496
Lefort Jean-Noël	177 155
Lhomme Nicolas	194 815
Buquet Frédéric	158 789
Marteau Thierry	166 664
Grout Christophe	159 793
Laroussinie Christian	174 697
Youx Vincent	184 724
Hoet Geoffray	210 493
Boyenval Alexandre	188 700
Brun Bertrand	157 522
Morel Ismaël	179 001
Bonnefont Stéphane	173 915
Ondet Pascal	173 110
Dutt Jessica	216 889
Marais Sébastien	201 322
Deharbe Muriel	201 175
Duval Mickaël	206 274
Buriller Sébastien	171 272
Heno Emmanuel	206 063
Hugeux Lionel	195 790
Lacroix Fabrice	213 930
Legendre Laurent	175 489
Colleoni Olivier	163 493
Berton Éric	168 992
Vogt David	193 662
Cluzeau Olivier	170 434
Esclavard Ludovic	195 804
Bercut Agnès	178 707
Charbonnel Cyril	195 734
Bory-Souveton Stéphane	178 932
Perdereau Christophe	143 244

Lobo-Goncalves Miguel	171 077
Rolland Patrice	163 913
Degrugillier Arnaud	178 669
Waxin Matthieu	200 937
Teyssier Gabriel	186 504
Tronci Laurent	172 997
Porte Laurent	230 527
Le Faou Sébastien	211 619
Moïska Emmanuel	163 538
Guilbaud William	195 776
Jourdain Thierry	195 107
Meda Carine	226 195
Sorrentino Lionel	182 882
Baur Grégoire	195 665
Bartoli Sylvain	168 990
Jacquet Régis	186 720
Gerard Jean-Christophe	156 210
=	163 438
Marty Olivier	
Falentin Éric	154 279
Ditleblanc Lionel	171 161
Picard Philippe	155 732
François Nicolas	169 954
Ridao Jean-Marc	193 844
Valette Jean-Philippe	167 139
Di Marino Sébastien	172 950
Mariet Jérôme	166 034
Buffiere Kris	
	190 110
Texier Mickaël	189 319
Bourven Laëtitia	189 893
Roussel Philippe	156 786
Tribet Philippe	200 838
Serve Philippe	163 372
Bosse Orlando	162 870
Desbordes Sébastien	155 553
Murat Laurent	203 698
Hézard Laurent	186 773
Ballot Jean-Paul	125 784
Gomez Jean-François	155 687
Rio David	160 822
Borel Maxime	192 033
Duluart Thierry	158 032
Renouf Christophe	142 785
Sureau Frédéric	150 689
Perret Guillaume	188 708
Pierre Laurent	165 601
Puddinu Grégory	177 944
Kaizer Stéphane	162 386

Guillemin Sébastien	163 511
Pitteloud Axel	155 484
Morel Delphine	187 040
Quereilhac Pierre	180 070
Baudu Sébastien	161 576
Goulon Pierre	205 350
Guilbert Freddy	142 570
Heitzler-Thines René	169 682
Pommiers Claudine	126 112
Lodwitz Benoît	138 155

Article 2

La présente décision peut faire l'objet d'un recours auprès de la commission instituée par l'article R.4125-1 du code de la défense, dans un délai de deux mois à compter de sa date de notification.

Article 3

Les intéressés recevront un exemplaire de cette décision. Conformément aux dispositions de la note-express n° 40000/DEF/GEND/RH/ETG du 17 août 2001, relative à la notification des décisions administratives individuelles (CLASS.: 31 23), ils devront en délivrer un récépissé du modèle exigé, daté et signé, qui sera inséré dans leur dossier deuxième partie.

Fait le 19 avril 2012.

Pour le ministre et par délégation : Le général, sous-directeur des compétences, PHILIPPE MAZY